
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

П Р И К А З   

  

от 15.02.2024 г.                         г. Карачаевск                                                 №35 

 

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 

социальными сертификатами на 2024 год. 

 

Во исполнение постановления Администрации Карачаевского 

муниципального района Карачаево-Черкесской республики от 18.12.2023 г. №712 

«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере», 

постановления Администрации Карачаевского муниципального района от 

26.12.2023 г. №730 «О порядке формирования муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления (наименование муниципалитета), 

о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», на основании Порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в 

соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией 

Карачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской республики  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с  

социальными сертификатами на 2024 год (приложение 1). 

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание 

муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год 

(приложение 2).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Начальник управления образования,  

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района  

        

 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 



Приложение 1 

к приказу Управления образования,  

физической культуры, спорта  

и молодежной политики администрации  

Карачаевского муниципального района 

Карачаево-Черкесской республики                                                                                      

от 15.02.2024  года №35 

 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 

социальными сертификатами в Карачаевского муниципального района 

Карачаево-Черкесской республики  

на 2024 год 

 

 

Направленности программ 

Единицы 

измерения 

Значение 

параметра на 

человеко-час 

Техническая Рублей  91,07 

Естественнонаучная - 

Художественная 91,07 

Туристско-краеведческая - 

Физкультурно-спортивная - 

Социально-гуманитарная - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования,  

физической культуры, спорта  

и молодежной политики администрации  

Карачаевского муниципального района 

Карачаево-Черкесской республики                                                                                      

от 15.02.2024  года №35 

 

 

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных 

услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в 

соответствии с социальными сертификатами в Карачаевского 

муниципального района Карачаево-Черкесской республики на 2024 год 

 

Наименование Значение 

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1 

Программа в дистанционной форме 1 

Программа в очно-заочной форме 1 

 

 


